

### 3. KOMUNIKAT BISKUPÓW KOŚCIOŁA STAROKATOLICKIEGO MARIAWITÓW W RP DO KAPŁANÓW, DIAKONÓW I LUDU MARIAWICKIEGO

Płock, 24 października 2020 r.

Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament!

Drodzy Bracia Kapłani i Diakoni! Drodzy Bracia i Siostry!

Od soboty 24 października b.r. obostrzenia dotyczące strefy czerwonej obowiązują w całej Polsce. Nabożeństw i innych wydarzeń religijnych dotyczą przede wszystkim następujące zasady:

- we wszelkich nabożeństwach i uroczystościach religijnych odbywających się w kościołach i kaplicach może być tyle uczestników, by na 1 osobę przypadało minimum 7 m<sup>2</sup>;
- w wydarzeniach odbywających się w przestrzeni publicznej (a więc także na cmentarzu) może uczestniczyć maksymalnie 5 osób;
- podczas pogrzebów osób zmarłych na COVID-19 należy również przestrzegać wytycznych Państwowej Inspekcji Sanitarnej i Ministerstwa Zdrowia;
- zarówno w przestrzeni publicznej, jak i w kościołach należy bezwzględnie zakrywać nos i usta, z wyłączeniem osób sprawujących kult, a w przypadku pogrzebu – osób dokonujących pochowania, należy także zachować dystans społeczny – 1,5 metra;
- osoby powyżej 70 roku życia powinny ograniczyć przemieszczanie się, jednak ten zakaz nie dotyczy udziału we Mszy świętej i innych obrzędach religijnych.

Więcej na temat obowiązujących zasad: *Cała Polska w czerwonej strefie, kolejne zasady bezpieczeństwa oraz Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów*, na: <https://www.gov.pl/web/koronawirus/cała-polska-w-czerwonej-strefie-kolejne-zasady-bezpieczenstwa-oraz-solidarnosciowy-korpus-wsparcia-seniorow> (24 X 2020 r.).

Zbliża się 1 listopada – Uroczystość Wszystkich Świętych – i 2 listopada – Dzień Zaduszny – kiedy to szczególnie wspominamy naszych bliskich Zmarłych i modlimy się o spokój ich dusz, tradycyjnie odwiedzając groby. Jednak w związku z trwającą pandemią, apelujemy, by wizyty na cmentarzach miały miejsce także w dniach poprzedzających lub następujących po 1 listopada, aby uniknąć dużego zagęszczenia i przez to – niebezpieczeństwa zarażenia się nawzajem koronawirusem. Osoby starsze mogą pozostać w domach i tam trwać w modlitwie.

**Nabożeństwa w uroczystość Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny mają być odprawiane wyłącznie w kościołach.**

**W tym roku, na cmentarzach nie odbędą się procesje i modlitwy za zmarłych.**

Ponawiamy prośbę do kapłanów o umożliwienie parafianom uczestnictwa we Mszach Świętych, adoracjach tygodniowych i miesięcznych, a także innych nabożeństwach, za pośrednictwem Internetu.

Bracia Kapłani i Diakoni są zobowiązani do przestrzegania wszystkich wcześniej wydanych zaleceń Biskupa Naczelnego, dotyczących COVID-19, a także śledzenia na bieżąco komunikatów wydawanych przez władze państwowe.

Niech Jezus Chrystus obecny w Przenajświętszym Sakramencie obdarzy nas wszystkich radością, pokojem i napelni łaską Swego Wielkiego Miłosierdzia.



Biskup Naczelny – ks. bp Marek M. Karol Babi

Zastępca Biskupa Naczelnego i Biskup Diecezji lubelsko-podlaskiej –  
ks. bp Michał M. Ludwik Jabłoński

Biskup Diecezji śląsko-łódzkiej – ks. bp Zdzisław M. Włodzimierz Jaworski